Протокол  № 1
заседания приемной комиссии  МБОУ СОШ №28 для организации индивидуального  отбора при приёме выпускников 9-х классов   в МБОУ СОШ №28 муниципального образования Темрюкский район для получения профильного обучения  за курс среднего общего образования.
от  05.07.2017 года
Всего-  7  человек
Присутствовали  - 7 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ
 Об организации  индивидуального отбора при приеме в МБОУ СОШ №28 для  получения  среднего общего   образования  с углубленным изучением отдельных учебных предметов  или  для профильного обучения в 2017-2018 учебном году.
Слушали:
1. Заместителя директора по УВР Савалей Н.П. о Порядке   организации  индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования  с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае, утверждённого приказом Минобрнауки Краснодарского края от 15.06.2017 г. №2468.
1. Заместителя директора по УВР Савалей Н.П. о количестве мест в 10-х классах . В 2017-2018 учебном году планируется открыть два 10-х класса. (10 «а» класс с  социально- экономическим  профилем  обучения  -  25 мест, 10 «б» класс  с социально- педагогическим профилем обучения и группой универсального обучения  25 мест)  По состоянию на 05.07.2017 года в МБОУ СОШ№28 -   подано  53 заявления от родителей (законных представителей) из них:
-  в   10  «а» класс в  социально- экономическую группу обучения- 19  заявлений;
-  в   10 «б» класс   в  социально- педагогическую группу обучения -23 заявления;
 - в универсальную группу обучения -  11 заявлений.
1. Педагога- психолога Якушенко Т.В., о предварительном выборе учащимися 9-х классов  профилей  обучения в 2017-2018 учебном году (социально – экономический, физико – математический, химико – биологический, социально – педагогический профили обучения,  группа универсального обучения )
1. Классных руководителей Раевского Ю.А., Подъячую О.В., Романенко Е.Ф.  о поданных заявлениях  родителей  (законных представителей)  в профильные классы.
1. Членов комиссии, учителей –предметников профильных предметов: Подъячую О.В.,учителя математики,  Палашину Ю.С., учителя математики,  Бедакову Л.А., учителя истории, Косенко А.В., учителя физики, Мартынюк Г.И., учителя химии  об экспертизе документов, согласно критериям, предусмотренным п.9. Порядка.
Решили:
В соответствии с Порядком  организации  индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования  с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае, утверждённого приказом Минобрнауки Краснодарского края от 15.06.2017 г. №2468
1. Утвердить  рейтинг достижений  обучающихся по критериям:
1. Сумма баллов годовых отметок по обязательным учебным предметам (русский язык и математика) 2016-2017 учебного года;
1. Сумма баллов по итоговым отметкам профильных предметов (физика, обществознание, алгебра, геометрия, химия);
1. Сумма баллов на  ГИА по программам основного общего образования (русский язык + математика + по двум предметам по выбору ГИА)
1. Наличие аттестата об основном общем образовании с отличием;
2.  Составить рейтинг достижений  обучающихся 9-х классов для индивидуального отбора в профильные группы обучения.    Индивидуальный  отбор (рейтинг достижений обучающихся) в   социально – экономическую группу обучения и  социально – педагогическую группу обучения  составил от 61 до 30 баллов.
3.  Рекомендовать для зачисления в социально – педагогическую группу обучения по результатам индивидуального отбора обучающихся в соответствии с прилагаемым  списком (Приложение 1).
4. Рекомендовать для зачисления в социально – экономическую  группу обучения по  результатам индивидуального отбора  обучающихся в соответствии с прилагаемым  списком (Приложение 2).
 5. Учащимся  Ладыгину Т., Гололобовой А.,  Баранику Р., Кирееву Д., Захарову А.,  по  результатам индивидуального отбора (рейтинг достижений обучающихся) рекомендовать универсальную группу обучения.
6. По состоянию на 05.07.2017 года число вакантных мест в профильные группы обучения составило:
-   в  10  «а» класс в  социально- экономической  группе обучения-  6 мест;
-   в  10 «б» класс   в  социально- педагогической  группе обучения -4 места;
Ведомость  результатов индивидуального отбора (рейтинг достижений обучающихся)
 в профильные группы обучения
	ФИО выпускника
	Сумма баллов годовых отметок по обязательным учебным предметам 2016-2017 учебного года
	Сумма баллов по итоговым отметкам профильных предметов
	Сумма баллов ГИА по образовательным  программам основного общего образования (русский+ математика+2 предмета по выбору)
	Наличие аттестата об основном общем образовании с отличием
	Общая сумма баллов, набранная выпускником
	Решение комиссии

	1 Шакун Полина
	15
	15
	26
	5
	61
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	2 Баскакова Екатерина
	9
	9
	24

	42
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	3 Нагаева Сале
	9
	11
	22

	42
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	4 Чистяков Артур
	13
	11
	24

	46
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	5 Цомирова Карина
	3
	6
	22

	31
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	6 Павленко Иван
	9
	11
	22

	42
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	7 Дмитриева Дарья
	13
	11
	20

	44
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	8 Першин Александр
	9
	9
	16

	34
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	9 Першина Анастасия
	13
	13
	22

	48
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	10 Анифеева Гульнара
	13
	11
	20

	44
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	11 Помаз София
	11
	11
	22

	44
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	12 Струков Артем
	13
	13
	20

	46
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	13 Измайлова Екатер
	11
	11
	16

	38
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	14 Топчиева Александ
	6
	9
	20

	35
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	15 Гашокина Маргарита
	11
	13
	20

	44
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	16 Меметова Риана
	10
	15
	18

	43
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	17 Толиджашвили Ира
	9
	9
	20

	38
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	18 Осипова Анна
	15
	10
	25

	50
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	19 Гогуля Валерия
	9
	9
	18

	39
	Рекомендуется для зачисления в  социально-экономическую гр обучения

	20 Бараник Роман
	4
	6
	12

	22
	Рекомендуется для зачисления в   группу универсального обучения

	21 Захаров Александр
	4
	6
	12

	22
	Рекомендуется для зачисления в  группу универсального обучения

	22 Киреев Денис
	4
	6
	12

	22
	Рекомендуется для зачисления в  группу универсального обучения

	23 Чернышова Алена
	9
	9
	18

	36
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	24 Шапошник Артур
	13
	15
	22

	50
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	25 Беделева Альбина
	15
	15
	21
	5
	61
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	26 Барнаш Полина
	13
	15
	22

	50
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	27 Кокче Сабина
	6
	6
	12

	24
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	28 Гладкий Иван
	15
	15
	24
	5
	59
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	29 Ставничук Михаил
	9
	11
	20

	40
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	30 Черепанов Дмитрий
	9
	9
	20

	38
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	31 Фияткин Никита
	9
	9
	17

	35
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	32 Кузнецов Алексей
	13
	13
	22

	48
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	33 Ладыгин Тимофей
	6
	4
	12

	22
	Рекомендуется для зачисления в  группу универсального обучения

	34 Шишков Алексей
	10
	14
	18

	42
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	35 Левченко Полина
	13
	13
	22

	48
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	36 Чурикова Анна
	13
	15
	24
	5
	54
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	37 Гололобова Анастас
	4
	4
	11

	19
	Рекомендуется для зачисления в  группу универсального обучения

	38 Стёпина София
	15
	15
	21
	5
	61
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	39 Дроздов Данил
	6
	9
	16

	31
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	40 Платонов Данил
	15
	15
	28
	5
	63
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	41 Сысоева Юлия
	13
	15
	22

	50
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	42 Астежев Амин
	9
	9
	18

	36
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	43 Ибрагимов Вадим
	9
	9
	20

	38
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	44  Якубова Алие
	11
	10
	17

	38
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	45 Сивков Артем
	9
	9
	18

	36
	Рекомендуется для зачисления в  социально –педагогическую  гр обучения

	46 Шакин Максим

	заявление
	Рекомендуется для зачисления в  универсальную  гр обучения

	47Сердюк Руслан

	заявление
	Рекомендуется для зачисления в  универсальную  гр обучения

	48 Мараховская Елена

	заявление
	Рекомендуется для зачисления в  универсальную  гр обучения

	49 Карамалак Геннадий

	заявление
	Рекомендуется для зачисления в  универсальную  гр обучения

	50 Пойда Анастасия

	заявление
	Рекомендуется для зачисления в  универсальную  гр обучения

	51 Запускалова Валерия

	заявление
	Рекомендуется для зачисления в  универсальную  гр обучения

	52 Корниенко Татьяна

	заявление
	Рекомендуется для зачисления в  универсальную  гр обучения

	53 Веселков Вениамин

	заявление
	Рекомендуется для зачисления в  универсальную  гр обучения

7.  Довести информацию  об итогах индивидуального отбора до обучающихся и их родителей до 15  июля 2017 года ( отв. Раевский  Ю.А., Подъячая О.В., Романенко Е.Ф.)
8. Разместить информацию  об итогах индивидуального отбора в профильные  классы
[bookmark: _GoBack] ( группы)  обучения   (рейтинг достижений учащихся)  на школьном сайте  ( отв.Косенко А.В. ,   до 7 июля 2017 года).
9.  Создать конфликтную комиссию  в целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении обучающихся в профильные классы в следующем составе.
8.  Организовать проведение индивидуального отбора) в профильные группы обучения в дополнительный период ( с 05.07-25.08. 2017 года)  для обучающихся, поступивших в школу  в летний период

Решение принято единогласно
Председатель приемной комиссии  	_________М.Е. Воропаева
Члены приемной комиссии			_________Н.П. Савалей
						_________ О.В. Подъячая
						_________Е.Ф. Романенко
						_________ Г.И. Мартынюк
						_________Л.А. Бедакова
						_________ А.В. Косенко
						_________Т.В. Якушенко

Список учащихся в «социально – экономическую» группу обучения
(по состоянию на 05.-7.2017 года)
	1 Шакун Полина

	2 Баскакова Екатерина

	3 Нагаева Сале

	4 Чистяков Артур

	5 Цомирова Карина

	6 Павленко Иван

	7 Дмитриева Дарья

	8 Першин Александр

	9 Першина Анастасия

	10 Анифеева Гульнара

	11 Помаз София

	12 Струков Артем

	13 Измайлова Екатер

	14 Топчиева Александ

	15 Гашокина Маргарита

	16 Меметова Риана

	17 Толиджашвили Ира

	18 Осипова Анна

	19 Гогуля Валерия

Список учащихся в «социально – педагогическую» группу обучения
(по состоянию на 05.-7.2017 года)

	1 Чернышова Алена

	2 Шапошник Артур

	3 Беделева Альбина

	4 Барнаш Полина

	5 Кокче Сабина

	6  Гладкий Иван

	7  Ставничук Михаил

	8 Черепанов Дмитрий

	9  Фияткин Никита

	10 Кузнецов Алексей

	11  Шишков Алексей

	12 Левченко Полина

	13 Чурикова Анна

	14 Стёпина София

	15 Дроздов Данил

	16 Платонов Данил

	17 Сысоева Юлия

	18 Астежев Амин

	19 Ибрагимов Вадим

	20  Якубова Алие

	21 Сивков Артем

Список учащихся универсального обучения (по состоянию на 05.07.2017 года):
	1  Бараник Роман

	2  Захаров Александр

	3 Киреев Денис

	4  Ладыгин Тимофей

	5  Гололобова Анастас

	6  Шакин Максим

	7 Сердюк Руслан

	8 Мараховская Елена

	9 Карамалак Геннадий

	10  Пойда Анастасия

	11  Запускалова Валерия

	12  Корниенко Татьяна

	13  Веселков Вениамин